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خبر

حفاظت  سازمان  محیطی  زیست  ارزیابی  دفتر  مدیرکل 
محیط زیست با تاکید بر اینکه محیط زیست مانع تولید 
نیست، گفت: مقررات زدایی بی ضابطه به توسعه ناپایدار 
منتهی می شود و ضرر آن متوجه سرمایه گذار و همچنین 

محیط زیست می گردد.
تسهیل  و  زدایی  مقررات  هیات  افزود:  جلالوندی  حمید 
گذشته،  سال  زمستان  در  کار  و  کسب  مجوزهای  صدور 
پیشنهادی را مطرح کرد که بر اساس آن، در راستای کاهش 
بروکراسی اداری و مجوزهای لازم برای راه اندازی کسب و 
کار، نیازی به بررسی و استعلام سازمان حفاظت محیط 

زیست برای استقرار صنایع در شهرک های صنعتی نیست.
زیست همواره  سازمان حفاظت محیط  اظهارداشت:  وی 
زیست،  محیط  و  مردم  سلامت  حفظ  برای  کرده  تلاش 
فعالیت صنایع و معادن، میزان آلایندگی، محل استقرار و 
چگونگی رعایت ضوابط محیط زیستی در توسعه را پایش و 
گوشزد کند،  اخیرا پس از تلاش به نام مقررات زدایی برای 
کاهش بروکراسی، نگرانی هایی پیرامون عدم اخذ مجوز از 
سازمان محیط زیست و در پی آن توسعه ناپایدار مطرح 

شده است.
وی ادامه داد: موضوعاتی در سال گذشته و سال جاری 
در ارتباط با رفع موانع تولید در بهبود فضای کسب و کار، 
در صنایع و خبرگزاری ها مطرح شد و نمود عینی پیدا 
کرد؛ اولین موضوع تلاش های صورت گرفته، مربوط به 
مصوبه ای بود که هیات مقررات زدایی بر اساس آن سازمان 
حفاظت محیط زیست را ملزم کرده بود که ماده سه ضوابط 
استقرار خود را اصلاح کند،  در واقع این مصوبه به این 
سمت و سو می رفت که بر مبنای آن در شهرک هایی که 
شرکت شهرک های صنعتی، مجوزش را صادر کرده است و 
زون بندی، پهنه بندی ها و رده های استقرار در آن مشخص 
است دیگر ضرورتی ندارد برای تک تک واحدها از سازمان 
حفاظت محیط زیست استعلام گرفته شود و هنگام بهره 

برداری نیز، نیازی به استعلام نیست.
جلالوندی افزود: در واقع بخش دوم این تصمیم یعنی عدم 
نیاز به مجوز محیط زیست برای بهره برداری، واقعا نگران 
کننده بود که البته در جلساتی که داشتیم، توضیحات لازم 
را ارائه دادیم؛  پیش از این نیز به صورت نامه کتبی از 
این  که  کردیم  درخواست  زیست  محیط  سازمان  رئیس 
مصوبه را به شکلی که می گوییم اصلاح کنند تا هم بحث 
رفع موانع تولید اتفاق بیافتد و هم در عین حال رعایت 

ملاحظات محیط زیستی صورت گیرد.
ما  پیشنهاد  مباحث  این  چارچوب  در  داشت:  اظهار  وی 
مطرح شد و هیات مقررات زدایی همان اصلاحیه سازمان 
را تایید کرد که بر اساس آن پروانه بهره برداری واحدهای 

از شمول مقرره مورد بحث حذف شده  صنعتی در واقع 
است؛ ما اکنون این مساله را به واحدهای استانی ابلاغ 
کردیم و با شرکت شهرک های صنعتی هم شیوه نامه ای را 

تهیه کردیم که بتوانند مصوبه را عملیاتی کنند.
وی درباره اینکه بر اساس چه استدلالی این مقرره حذف 
شد، گفت: اساس استدلال ما که پذیرفته شد این بود که 
انچه را که هیات مقررات زدایی تصویب کرده مغایر قانون 
است، ضوابط استقرار مستند قانون هوای پاک است و باید 
به ماده ۱۱ قانون هوای پاک توجه کرد. در واقع صراحت 
مرحله  در  باید  واحدهای صنعتی  که  است  قانونی  ماده 
تاسیس، افزایش ظرفیت، جابه جایی و توسعه از محیط 

زیست استعلام کنند.
هیات  که  بود  این  ما  صحبت  داد:  ادامه  جلالوندی 
مقررات زدایی در مقرره که گفته شد برای بهره برداری نیازی 
به استعلام از سازمان محیط زیست نیست، قانون زدایی 
کرده و بحث آن فراتر از مقرره شده است، ضابطه ما این 
قانون و تاکید بر قانون است؛ به دلیل اینکه برای احداث، 
مجوز محیط زیست گرفته می شود گفتیم اشکال ندارد که 
برای استقرار تک تک واحدها استعلام نشود اما بهره برداری، 
به فعالیتی که واحد صنعتی در طول فعالیت انجام می دهد 
بر می گردد و پایش های زیست محیطی آن باید صورت 
گیرد و به ملاحظاتی که در مدیریت پساب، پسماند و سایر 
موضوعات انجام می دهد، توجه شود. اگر در مرحله بهره 
برداری استعلام و مجوز محیط زیست اخذ نشود، که عملا 
هر واحدی به هر شیوه ای فعالیت می کند و تازه این از 

مصادیق توسعه پایدار هم شناخته نمی شود.
وی درباره اینکه در صورتی که از محیط زیست استعلام 
واقع یک  در  بینند گفت:  آسیب می  نشود، چه کسانی 
ناهماهنگی در جامعه رخ می دهد  و ضرر آن هم به چشم 
سرمایه گذار و هم محیط زیست خواهد رفت و این توسعه 
ناپایدار است؛ فعالیتی صورت می گیرد که هیچ مجوزی 
ندارد و در نهایت بهداشت و سلامت مردم به خطر می افتد،  
اکنون بسیاری از شهرک های صنعتی در حریم های شهر 
مستقر هستند و ما صنایع بسیار آلاینده را در شهر تهران 
مستقر نمی کنیم اما اگر قرار باشد از سازمان حفاظت محیط 
زیست در مرحله احداث و در مرحله بهره برداری استعلام 
نشود تمام این آلودگی ها بر زمین می ماند و قطعاً این 

مساله مورد نظر هیات مقررات زدایی نبوده و نخواهد بود.

طراحی سامانه صدور مجوز برای کاهش بروکراسی

وی گفت: همچنین سامانه صدور مجوز را طراحی کردیم 
تا کارها سریع تر انجام شود؛ ما کدهای IC وزارت صنعت 
و سازمان محیط زیست را همخوانی کردیم و این طرح در 

هشت استان کشور به صورت پایلوت  انجام شد و اکنون آن 
را به تمام کشور تعمیم دادیم. از این منظر زیرساخت را هم 

فراهم کردیم و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.
جلالوندی افزود: اتفاقا الان شرکت شهرک ها نگران است 
و می گوید ما چون تخصص شما را نداریم ممکن است 
واحدهایی بدون استعلام در شهرک مستقر شوند و ما آن 
اشراف کامل را نداشته باشیم که بدانیم نباید اینجا مستقر 
باشند؛ ممکن است  زمانی که واحدها به مرحله سرمایه 
گذاری برسند، سپس سازمان حفاظت محیط زیست بگوید 
انتخاب نشده  بر اساس ضوابط  جای واحدها درست و 
است و ایجاد گرفتاری کند بنابراین  خیلی از شهرک ها 
در استان ها گفتند ما باز هم از سازمان حفاظت محیط 
زیست استعلام میکنیم، هر چند این رویه قرار نبود انجام 

شود.
وی درباره اینکه با این وجود چرا به دنبال حذف استعلام 
محیط زیست بودند گفت: به دلیل اینکه پیشنهاد از طریق 
تشکل ها و  انجمن های صنفی مطرح می شود فقط یک 
جنبه مساله را می نگرند و آن این که سریع به مجوز برسند 
در صورتی که دفتر ارزیابی خود سازمان هم یکی از اعضای 
اصلی ستاد تسهیل سرمایه گذاری است و شاهدیم که 
مسایل و موانع ها بیشتر در حوزه های بانکی و گمرکی 
است و حوزه محیط زیست در حد یک درصد هم به عنوان 
مانع تولید ترقی نمی شود؛ منتها تشکل ها و واحد هایی 
هستند که در واقع می خواهند از این فضاها استفاده کنند و 
در چنین شرایطی کلا ضوابط را دور بزنند که هیات مقرارت 
زدایی هم در این قضیه خوب عمل کرد در واقع این هیات 
نیاز  برداری را حذف کرد و صرفا مقرره عدم  مرحله بهره 
به استعلام سازمان محیط زیست مربوط به مرحله احداث 

واحدها است.
مدیرکل دفتر ارزیابی زیست محیطی سازمان حفاظت محیط 
زیست ادامه داد: در شیوه نامه ای که با شرکت شهرک ها 
تنظیم می کنیم،   قرار است در هر استانی تمام شهرک ها 
یک بار در حوزه پهنه بندی و رده های قابل احداث با شرکت 
شهرک های استان و مدیر کل محیط زیست تفاهم کنند 
که مثلا در این شهرک تا این رده در این  پهنه ها می تواند 
واحد صنعتی مستقر کرد. این ساز و کار را در خود استان 
انجام می دهند که دیگر نگرانی اولیه برای سرمایه گذاری 
نباشد اما در حوزه بهره برداری استعلام از سازمان محیط 

زیست گرفته و کارها طبق روال انجام می شود.
وی درباره فعالیت معادن در مناطق حفاظت شده گفت: 
وقتی منطقه ای تحت عنوان پارک ملی یا حفاظت شده یا 
اثر ملی تعریف می شود، یعنی در سازمان مصوب نکردند 
بلکه تصویب شورای عالی حفاظت محیط زیست کشور 
است و در مرحله تصویب نظر و تاییدیه وزارت صمت و 
سازمان جهاد کشاورزی به نمایندگی سازمان جنگل ها و 
مراتع نیز باید گرفته شود،  بنابراین منطقه حفاظت شده 
در شورای عالی مصوب می شود و آنجا هم می دانند که 
اگر یک منطقه تحت این عناوین مصوب شود علی القاعده 
متفاوت  مناطق  سایر  با  و  دارد  قانونی  های  محدودیت 

خواهد بود.
جلالوندی با اشاره به اینکه قانون گذار در ماده ۲۴ قانون 
معادن تصریح کرده است که در مناطق حفاظت شده از 
آن  اینکه  دلیل  به  افزود:  شود؛  استعلام  زیست  محیط 
زمان که شورای عالی مناطق را تصویب کرده، قطعاً ممکن 
است وزارت صمت گفته باشد که در بخش هایی از منطقه 
حفاظت شده ظرفیت و یا ذخایر معدنی وجود دارد و یا 
فعالیت هایی فعلاً در آنجا جاری است و این فعالیت مربوط 
به قبل از اعلام منطقه حفاظت شده است؛ سازمان این 
فعالیت ها را تا زمان تمدید مجوز به رسمیت می شناسد. در 
این مورد هم از سازمان استعلام می شود و عرض من این 

است که خود وزارت صمت هم به این قضیه قائل است.
وی اظهارداشت: وقتی فضا به سمت جهش تولید و مانع 
زدایی است، تشکل ها فکر می کنند که دیگر باید تمام 
چارچوب های قانونی را کنار بگذاریم در صورتی که بحث 
معادن به مستند قانون معادن است و از مقرره نیست یا 
از ضابطه نیست و در سطح قانون است. عدم استعلام از 
محیط زیست مغایرت با ماده ۱۱ قانون هوای پاک دارد. 
البته همه این مسایل در جلسات مطرح می شود و دفاع 

خود را مطرح می کنیم.
مدیرکل دفتر ارزیابی زیست محیطی سازمان حفاظت محیط 
زیست گفت: در مناطق حفاظت شده تا استعلام از محیط 
زیست صورت نگیرد هیچ کاری انجام نمی دهند. بر اساس 
قانون سازمان جنگل ها و منابع طبیعی استان ها متولی 
مناطق حفاظت شده است عرض ما این بود که حداقل برای 
فعالیت معدنی در مناطق حفاظت شده از سازمان محیط 

زیست استعلام شود و می گفتند آن حداقل هم نباشد.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: با فوت  
۳۵۱ نفر دیگر از هموطنان مبتلا به کووید۱۹ در شبانه روز 
گذشته تعداد جان باختگان این بیماری در ایران به ۷۵ هزار 
و ۲۶۱ نفر رسید. پنج هزار و ۵۳۳ بیمار بدحال نیز در بخش 

های آی سی یو بستری هستند.
مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

روز دوشنبه در اطلاعیه ای اعلام کرد: در شبانه روز گذشته و 
بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۸ هزار و ۴۰۸ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که دو هزار و 
۵۱۷ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در 

کشور به دو میلیون و ۶۷۳ هزار و ۲۱۹ نفر رسید.
دو  تاکنون  افزود:  اطلاعیه  این  در  بهداشت  وزارت 

میلیون ۱۲۷ هزار و ۱۹۲ نفر از بیماران، بهبود یافته یا 
از بیمارستانها ترخیص شده اند. پنج هزار و ۵۳۳ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ نیز در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند و ۱۷ میلیون و 
آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور  ۲۰۶ هزار و ۷۳۵ 

انجام شده است.

مقررات زدایی بی ضابطه به توسعه ناپایدار منتهی می شود

کرونا در ایران

تعداد بهبود یافتگان کرونا به دو میلیون ۱۲۷ هزار و ۱۹۲ تن رسید

در شیوه نامه ای که با شرکت شهرک ها تنظیم می کنیم،   قرار است در هر استانی 
تمام شهرک ها یک بار در حوزه پهنه بندی و رده های قابل احداث با شرکت شهرک 

های استان و مدیر کل محیط زیست تفاهم کنند که مثلا در این شهرک تا این رده در 
این  پهنه ها می تواند واحد صنعتی مستقر کرد. این ساز و کار را در خود استان انجام 

می دهند که دیگر نگرانی اولیه برای سرمایه گذاری نباشد اما در حوزه بهره برداری 
استعلام از سازمان محیط زیست گرفته و کارها طبق روال انجام می شود.

حرف اول

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه
مرتضی مسیب زاده که 14خرداد95در دفاع از حرم مطهر

)حلب - سوریه( به درجه رفیع شهادت نائل گشت را گرامی می دارد
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »محمود ایروانی محمدآبادی« جامعه
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

دادستان عمومی و انقلاب تاکستان گفت: ۲ محکوم به قصاص در 
تاکستان با تلاش مسئولان قضایی و گذشت اولیای دم به زندگی 

دوباره بازگشتند.
حسین رجبی روز گذشته با بیان این مطلب، افزود: در اولین 
سازش، یک محکوم به قصاص که مجرد بود با تلاش و پیگیری 

صورت گرفته، مورد بخشش اولیای دم قرار گرفت.
وی افزود: این محکوم در سال ۹۶ در یک درگیری، شخصی متاهل 
و دارای فرزند را با چاقو به قتل رسانده و پس از وقوع قتل خود را 

به مراجع انتظامی معرفی کرده بود.
 رجبی افزود: پس از آن، پرونده جهت رسیدگی به مرجع قضایی 
شهرستان ارسال و پس از بررسی های لازم رای مبنی بر قصاص 

صادر شد و به مرحله اجرا درآمد.
وی اضافه کرد: خانواده مقتول به اجرای حکم اصرار داشتند اما با 
ورود شورای حل اختلاف و دادستانی تاکستان خوشبختانه اولیای 
دم به حرمت ماه مبارک رمضان از اجرای قصاص صرف نظر کرده و 

قاتل پس از گذشت چهار سال به آغوش خانواده بازگشت.
این مقام قضایی همچنین به سازش در پرونده قتل دیگری اشاره 
کرد و افزود: در این پرونده نیز متهم ۲۷ ساله در سال ۹۸ طی یک 
درگیری بر سر زمین های کشاورزی شخص ۵۰ ساله و متاهلی را 

به قتل رسانده بود که پس از ارتکاب جرم با معرفی خود به مراجع 
انتظامی رسیدگی در محاکم قضایی آغاز شد.

وی گفت: پس از بررسی های صورت گرفته، انجام جرم توسط 
متهم به اثبات رسید و رای مبنی بر قصاص او صادر شد.

رجبی گفت: این رای، پس از طی تشریفات قانونی در نوبت اجرا قرار 
گرفته بود که خوشبختانه با پیگیری و تلاش شورای حل اختلاف 
دادسرا و دادستانی تاکستان اولیای دم مقتول از حق خود گذشت 

کرده و زندگی دوباره را به او بخشیدند.

بودجه،  و  برنامه  سازمان  رییس  با  گیلان  استاندار  دیدار  طی 
۴۰۰ میلیارد ریال تنخواه برای اجرای طرح های اولیه تأمین آب 

کشاورزی و آشامیدنی استان اختصاص داده شد.
 به گزارش »دنیای هوادار«، دکتر ارسلان زارع روز گذشته در دیدار 
با دکتر محمدباقر نوبخت معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه ، تکمیل طرح های تأمین آب برای مقابله با کم آبی 
و خشکسالی و نیز موضوع تأمین آب کشاورزی و آشامیدنی در 

استان را پیگیری کرد.
در این نشست که در پایتخت کشور انجام شد ، دستور پرداخت ۴۰۰ 
میلیارد ریال تنخواه برای اجرای طرح های اولیه تأمین آب از سوی 

رییس سازمان برنامه و بودجه صادر شد.
همچنین طی این دیدار در خصوص اهمیت شتاب بخشی برای 

تکمیل پروژه های عمرانی استان گفت وگو و تبادل نظر شد.
استاندار گیلان اوایل اردیبهشت ماه جاری نیز در دیدار با دکتر 
نوبخت با توجه به کاهش قابل ملاحظه بارش نزولات جوی در 

سال گذشته و پیش بینی کم آبی و خشکسالی طی سال زراعی 
جاری، خواستار تأمین اعتبار برای احداث، بازسازی، بهسازی و 
احیاء زیرساخت های مربوط به فرآیند افزایش آب رسانی به زمین 

های شالیکاری شده بود.
استان سرسبز گیلان با جمعیت حدود ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر 
دهمین استان پرجمعیت کشور و دومین استان پرجمعیت شمال 

جغرافیای ایران است. 
اقتصاد استان گیلان همواره بر پایه کشاورزی استوار بوده است. 
مهم ترین محصولات کشاورزی این استان شامل برنج و چای 
می باشد، که در شهرهای مختلف گیلان، از جمله لنگرود، آستانه 
اشرفیه، لاهیجان و رودسر کشت می شوند. گیلان که با میانگین 
یکهزار و ۲۰۰ میلیمتر بارندگی در سال به عنوان پرباران ترین استان 
کشور شناخته می شود، در سالهای اخیر همراه با دیگر نقاط کشور 
با کمبود بارندگی و حرکت در مسیر بحران خشکسالی مواجه است 

که نیازمند تدابیر لازم برای مواجه با این رویداد است.

رئیس سازمان نظام مهندسی معدن مازندران از آنچه که » کم 
توجهی بهره برداران بخش خصوصی نسبت به ایمن سازی معادن 
« این استان نامید ، انتقاد کرد و گفت که رفع این مشکل نیازمند 

اتخاذ تدابیر ویژه و اصولی و اهتمام بیشتر مسئولان است.
مجتبی مرتضوی روز گذشته اظهار داشت: نکات ایمنی در بیشتر 
معادن استان بویژه معادن زغال سنگ رعایت نمی شود و در صورت 
ادامه بی توجهی نسبت به این امر،  شاهد بروز حوادث ناگواری در 

این بخش خواهیم بود.
هشدار رییس سازمان نظام مهندسی معدن مازندران یک هفته پس 
از آن صورت می گیرد که ریزش معدن زغال سنگ در استان سمنان 
به مرگ دو کارگر انجامید. ١١ اردیبهشت ماه در تونل شماره ٤٢ معدن 
بزرگ طزره از معادن چهارگانه شرکت زغال سنگ البرز شرقی در ۵۰ 

کیلومتری شهرستان دامغان به دلیل ریزش ناگهانی سقف کارگاه ، 
حادثه ای رخ داد و دو کارگر پیمانکاری محبوس شده اند.

مرتضوی شمار معادن ثبت شده در مازندران را ۲۵۰ واحد اعلام کرد 
و با بیان اینکه از این تعداد ۱۱۰ معدن اکنون مشغول استخراج مواد 
معدنی هستند ، گفت که از مجموع واحدهای معدنی فعال، ۵۰ 
معدن در تولید استخراج زغال سنگ شناسایی شده  است که از این 

تعداد ۲۲ معدن هم اکنون فعال است.
وی با بیان اینکه بنا به دلایل مختلف از جمله مشکلات اقتصادی 
ناشی از اعمال تحریم های ظالمانه دشمنان، تنها از ۵۰ درصد 
ظرفیت معادن مازندران استفاده می شود، افزود: برابر قانون مسئول 
فنی و ایمنی باید در معادن به طور مستمر حضور داشته باشد که 
این امر در معادنی که به بهره برداران بخش خصوصی واگذار شده 

است، مورد کم توجهی قرار گرفته است.
عضو هیات علمی دانشگاه آزاد مازندران با اشاره به اینکه بهره برداران 
بخش خصوصی نسبت به ایمن سازی معادن کم توجه هستند، 
یکی ازدلایل اصلی این امر را قیمت بالای خرید تجهیزات ایمنی 
و حفاظتی برای معادن عنوان کرد و گفت: افزایش قیمت دلار در 
چند سال اخیر باعث شده است تا بهره برداران بخش خصوصی برای 
خرید تجهیزات ایمنی ازجمله سامانه تهویه و دیگر اقلام با مشکل 

اساسی مواجه شوند.

سیدالشهدای  مدرسه  مقابل  در  تروریستی  انفجار 
کابل باز هم ما را به یاد مظلومیت خونین و تاریخی 
شیعه  انداخت. از بس که شبیه بود به حمله اشقیاء 
اباعبدالله در عصر عاشورا.  به خیمه گاه بی دفاع 
حرامیانی که ضرب شست دلاوران فاطمیون را در 
میدان  از  چُنان شغالان  و  بودند  شامات چشیده 
مقابله با شیران فاطمی گریخته بودند، به خاطر بی 
غیرتی مسئولان فاسد و بیگانه پرست افغانستان، 
فرصت پیدا کردند تا انتقام شکست بدر و خیبر شام 
را در عاشورای کابل بگیرند. دیگر دلم مرثیه نمی 
خواهد از بس داغ شیعیان در افغانستان ادامه دار 
شده است. شیعیانی که جان و مالشان انگار گروگان 
مشتی رجال سیاسی بیگانه پرست و قوم گراست 
و پدران و مادران شیعه هر آینه دلشان بلرزد که 
دلبندانشان را برای آخرین بار می بینند و در نگرانی 
این باشند که پاسخ »جان پدر کجاستی«، سکوتی 

اجنبی  نوکر  و  گرا  قوم  دولت  اینکه  باشد.  ابدی 
حاکم بر ارگ ریاست جمهوری افغانستان، حالا که 
اربابان غربی شان در حال رها کردنشان هستند در 
فکر اجرای چه پروژه ای هست و چرا دقیقا زمانی 
که غربی ها در حال ترک افغانستان هستند، غلاده 
داعش ساخته و پرداخته غرب اینچنین در شرق 
ایران باز شده هم بماند برای مقالی دیگر اما این 
زخم مزمن را باید علاجی کرد و چه بسا وقت این 
برای  برگردند، مختارگونه  به خانه  فاطمیون  باشد 
تنبیه این قاتلان عاشورای شیعیان افغان. دیروز 
فاطمیون برای دفاع از حرم آل الله تا شامات رفتند 
و امروز برای دفاع از شیعیان آل الله باید برگردند تا 
حرم های دیگری به دست اشقیاء نیفتد. دولت پلید 
اشرف غنی که مدت هاست به فرمان اربابانش به 
دنبال بستن آب روی ایران از مرزهای شرقی است و 
حتی در عرصه فرهنگی هم به دنبال ایرانی زدایی و 
شیعه زدایی از افغانستان است و  به خاطر دولتی 
منفعل در ایران ضربات بسیاری توانسته به ایران 
و شیعیان افغان و حتی مردمان دیگر افغانستان 
که از قوم و قبیله و همفکران ایشان نیستند  بزند، 
حالا وقتش هست تنبیه شود. دولتی دجال و به 
شدت ضد ایرانی و شیعه که حالا باید قدرت حیدری 
شیعیان را هم ببیند. این مظلومیت فاطمی فقط با 

نعره ای حیدری تمام می شود ولاغیر...

مدیرکل حفاظت محیط زیست ایلام گفت: مدیرعامل 
آلودگی گسترده  به علت  ایلام  پتروشیمی  شرکت 
قضایی  مراجع  به  شرکت  این  محیطی  زیست 

فراخوانده شد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، غلامرضا 
ابدالی روز گذشته با اعلام این خبر، اظهار داشت: 
شرکت  این  غربی  خروجی  آلوده  پساب  رهاسازی 
به رودخانه پایین دست آن واقع در شهرستان تازه 
تاسیس چوار باعث اتلاف و مرگ هزاران قطعه ماهی 
و آبزیان دیگر ساکن در این زیستگاه آبی شده است.

وی افزود: رهاسازی پساب آلوده شرکت پتروشیمی 
تا  پایین دست  رودخانه  زیستمندان  تا  باعث شد 
وسعت پنج و نیم کیلومتر مسموم و تلف شوند که به 
دنبال این آلودگی گسترده زیست محیطی مدیرعامل 

شرکت پتروشیمی به مراجع قضایی فراخوانده شد.
طبق  شد:  یادآور  ایلام  زیست  محیط  مدیرکل 
برآوردهای انجام گرفته پساب این شرکت ۱۳ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون ریال به محیط زیست خسارت و ضرر 

و زیان وارد کرده اند.
در  شرکت  این  های  پساب  کرد:  تاکید  ابدالی 
محیطی  زیست  های  آلودگی  باعث  نیز  گذشته 
شده بود اما به این گستردگی نبود و کارشناسان 
برای بستن  ایلام به کرات  محیط زیست استان 
این خروجی پساب به مسوولان شرکت پتروشیمی 

تذکر داده بودند.
وی اضافه کرد: حفاظت محیط زیست به عنوان ضابط 
قضایی بدون اغماض با مخربان محیط زیست برخورد 
و آنها را به مراجع قانونی معرفی می کند و این مورد 

در خصوص پتروشیمی نیز تصدیق دارد.
ابدالی گفت: با پیگیری های مکرر کارشناسان حفاظت 
محیط زیست استان، مشکل فلر شرکت پتروشیمی 
ایلام که دارای آلودگی بود، مرتفع و از تداوم آلودگی 

های زیستی فلر جلوگیری شد.
۱۴۳ هزار هکتار از گستره طبیعی استان ایلام را 
مناطق تحت حمایت محیط زیست تشکیل می دهد.

۲ محکوم به قصاص در تاکستان از چوبه دار نجات یافتند

طرح های تأمین آب کشاورزی و آشامیدنی گیلان ۴۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار گرفت

»رئیس سازمان نظام مهندسی معدن استان«:

بخش خصوصی نسبت به ایمن سازی معادن مازندران کم توجه است

این بار عاشورا در دشت برچی برپا شد...

تخلف زیست محیطی مدیرعامل پتروشیمی 
ایلام را به مراجع قضایی کشاند

نقطه نظر

محیط زیست

استان  ها

مهرداد تیموری

 مدیرمسئول
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شهری

ایستگاه های  گفت:  کرج  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
آتش نشانی پیش از فعالیت شورای پنجم ۲۶ ایستگاه بود که 

در این دوره پنج ایستگاه افتتاح شده است.
اکبر سلیم نژاد با اشاره به توجه شورای شهر دوره پنجم به 
موضوع ایمنی اظهار داشت: در حال حاضرکرج ۳۱ ایستگاه 
آتش نشانی فعال دارد که با توجه به نیاز این کلانشهر این 
تعداد را به 35 ایستگاه ارتقاء خواهیم داد که تقریبا ۱۳ درصد 

با استانداردها فاصله دارد.
رئیس شورای اسلامی شهر کرج با بیان اینکه کلانشهر کرج 
در فاصله ۳۰ کیلومتری پایتخت قرار دارد، افزود: این کلانشهر 
با توجه به بافت ناهمگون و عدم زیرساخت های مناسب 
شهری، نیازمند پوشش ایمنی با چشم انداز استانداردهای 

جهانی است.
سلیم نژاد با اشاره به اینکه یکی از اقدامات پیشگیری از وقوع 
حریق و حوادث، ایمن سازی ساختمان ها است، بیان کرد: 
برابر استاندارد ذکر شده به ازای هر ۱۷ هزار نفر باید یک خودرو 
داشته باشیم که در حال حاضر این سازمان ۸۵ دستگاه خودرو 
عملیاتی دارد و ۹ دستگاه خودروی عملیاتی و دو دستگاه 
خودروی غیرعملیاتی نیز در دوره پنجم به ناوگان آتش نشانی 

افزوده شده است.
وی با تاکید بر اینکه شهر کرج نیازمند ۱۶ دستگاه خودروی 
عملیاتی دیگر است، گفت: طبق برنامه ریزی های کوتاه مدت 
صورت گرفته و براساس نیازسنجی شهری این سازمان اقدام 
به خرید و نصب شیرهای هیدرانت در سطح شهر کرده است.

دستگاه   ۹۰ وجود  به  کرج  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
شیرهیدرانت اشاره کرد و یادآور شد: ۶۵ شیر هیدرات طی سه 
سال گذشته تهیه و در سطح شهر جانمایی شده است این 
اقدام موجب کاهش زمان آبگیری خودروهای حریق گشته 
و از افزایش خسارت جانی و مالی در محل حریق جلوگیری 
می کند و ضرورت دارد برای افزایش تعداد شیرهای هیدرانت 

همه سازمان های متولی همکاری لازم را در این خصوص 
داشته باشد.

سلیم نژاد خاطرنشان کرد: بر اساس استانداردهای موجود به 
ازای هر دو هزار و ۵۰۰ نفر باید یک نیروی آتش نشان داشته 
باشیم این سازمان در حال حاضر ۵۱۹ آتش نشان دارد که ۷۵ 
نیرو طی سه سال اخیر جذب شده اند. این در حالی است 
که باید ۱۹۱ نفر نیرو جذب کنیم تا به سطح استاندارد برسیم.

وی به ساخت و نصب المان آتشنشان اشاره کرد و افزود: با 
توجه به اینکه رویکرد شورای اسلامی شهر و شهرداری کرج 
انجام اقدامات فرهنگی بوده است، نصب این المان در دستور 

کار قرار گرفت و در عید مبعث رونمایی شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: متاسفانه در 
شبانه روز گذشته، ۱۶ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست 
داده اند و مجموع جان باختگان این بیماری در استان 

البرز به  ۳۷۳۷ نفر رسیده است.
دکتر محمد فتحی در خصوص آخرین وضعیت کرونا 
در البرز، گفت: در شبانه روز گذشته،  ۱۱۹ بیمار با علائم 

کووید ۱۹ در مراکز درمانی استان بستری شده اند.
وی افزود: مجموع کل  موارد بستری شامل  قطعی، 
محتمل و مشکوک از ابتدای شیوع کرونا تا امروز در 

استان البرز ۴۱ هزار و ۳۴۰  نفر است.
فتحی با بیان اینکه در حال حاضر  تعداد ۹۵۹ نفر شامل 
موارد قطعی، محتمل و مشکوک در مراکز درمانی بستری 
هستند افزود: از این تعداد، ابتلای  ۵۲۵  نفر به بیماری  

کووید ۱۹، تا این تاریخ قطعی شده است.
وی افزود: متاسفانه در ۲۴ ساعت گذشته ۱۶ بیمار کووید 
۱۹ جان خود را از دست داده اند و مجموع جان باختگان 

این بیماری در استان به  ۳۷۳۷ نفر رسیده است.

فتحی در پایان تصریح کرد: خوشبختانه از ابتدای شیوع 
کرونا تا کنون ۳۶ هزار و ۶۳۱ نفر از مراکزدرمانی ترخیص 

شده اند.

برگزاری  به  اشاره  با  البرز  پرورش  و  آموزش  کل  مدیر 
برای  گفت:  دوازدهم،  و  نهم  پایه  امتحانات  حضوری 
برای  جداگانه ای  اتاق  کرونا  به  آموزان مشکوک  دانش 
دانش  ورود  از  قبل  و  می شود  گرفته  نظر  در  امتحان 
آموزان به محل امتحان، از طریق تب سنج دمای بدن 

آنها کنترل می شود.
سالار قاسمی با اشاره برگزاری امتحانات پایه ۹ و ۱۲ به 
صورت حضوری اظهار کرد: این تصمیم از سوی وزارت 
آموزش و پرورش گرفته نشده و پس از بررسی جوانب 

مختلف، از سوی ستاد ملی کرونا ابلاغ شده است.
وی با اشاره به تعداد دانش آموزان پایه نهم البرز گفت: 
در حال حاضر حدود ۳۷ هزار دانش آموز در پایه نهم 
تحصیل می کنند که به طور میانگین در هر مدرسه بین 

۴۰ تا ۵۰ نفر می شود.
محل  مدارس  در  پایه  این  امتحانات  داد:  توضیح  وی 
تحصیل دانش آموزان برگزار می شود و نیاز به جابجایی 

آنها در مدارس دیگر نیست.
رعایت  با  پایه  این  امتحانات  کرد:  اضافه  مسئول  این 
برگزار  اجتماعی  فاصله  و  بهداشتی  پروتکل های  کامل 
می شود و تمهیدات لازم برای ضدعفونی کردن مستمر 

کلاس ها اندیشیده شده است.
هم  دوازدهم  پایه  امتحانات  برگزاری  خصوص  در  وی 
این  در  البرز  در  آموز  دانش  در مجموع ۲۲ هزار  گفت: 
پایه تحصیل می کنند که ۱۰۰ حوزه اجراییه برای برگزاری 

امتحانات آنها در نظر گرفته شده است.
مدیرکل آموزش و پرورش البرز خاطر نشان کرد: دانش 
آموزان این پایه ها نگران امتحانات حضوری نباشند چون 
و  شده  طراحی  مجازی  آموزش های  مبنای  بر  سوالات 
در  و  نبوده  درسی که ضروری  مفاد کتب  از  درصد   ۳۰
آموزش های مجازی به آن پرداخته نشده، از امتحانات 
حذف شده است. قاسمی تاکید کرد: برای دانش آموزان 
مشکوک به کرونا اتاق جداگانه ای برای امتحان در نظر 
محل  به  آموزان  دانش  ورود  از  قبل  و  می شود  گرفته 
امتحان، از طریق تب سنج دمای بدن آنها کنترل می شود.
وی در پاسخ به اینکه آیا قبل از شروع امتحانات این 
دو پایه امکان ترزیق واکسن به آنها وجود دارد، گفت: 
عوامل  به  واکسن  ترزیق  برای  رایزنی هایی  چند  هر 
اجرای امتحانات و دانش آموزانی که بنا شده امتحانات 
تا کنون  بود ولی  باشند صورت گرفته  حضوری داشته 

موفق به دریافت سهمیه واکسن نشده ایم.

رئیس دادگستری ساوجبلاغ گفت که با حل اختلاف دو 
شرکت در این شهرستان با ورود دستگاه قضایی، مشکلات 
خریداران واحدهای مسکن مهر در شهر جدید هشتگرد حل 

خواهد شد.
احمد نوروزی با اشاره به حل مشکلات بین »شرکت عمران 
شهر جدید هشتگرد« و شرکت ساختمانی »بلندپایه مشاهیر« 
که منجر به بلاتکیفی خریداران واحدها شده بود گفت: 
این پرونده مربوط به یکی از پروژه های مسکن مهر شهر 
جدید هشتگرد است که به دلیل تاخیر در تحویل واحدهای 

احداثی، مشکلاتی را برای خریداران ایجاد کرده بود.
وی افزود: با توجه به تاکیدات رئیس قوه قضائیه در پیگیری 
پرونده های کثیرالشاکی و کثیرالاطراف و دستور رئیس 
کل دادگستری استان و پیگیری اداره کل بازرسی استان، 
جلسه ای با حضور طرفین به منظور حل اختلاف در محل 
دادگستری برگزار شد که پس از طرح مشکلات و اختلافات، 
در نهایت به چندین راه حل برای برطرف کردن اختلافات 

و حل مشکلات متقاضیان مسکن مهر این شهر رسیدیم.
رئیس دادگستری ساوجبلاغ یکی از توافقات انجام شده را 
تحویل ١0٢ واحد مسکن مهر از اول تا پایان خرداد امسال 
توسط شرکت بلندپایه مشاهیر بیان و اضافه کرد: همچنین 
مقرر شد شرکت عمران نیز نسبت به محاسبه و رسیدگی به 
صورت وضعیت های شرکت سازنده اقدام و تسویه حساب 

کند.
وی دیگر توافق انجام شده را متعهد شدن شرکت عمران 
شهر جدید هشتگرد به صدور الحاقیه و قرارداد واگذاری برای 
متقاضیان معرفی شده از طرف شرکت سازنده بیان و متذکر 
شد: شرکت عمران شهر جدید باید ظرف ٤5 روز نسبت به 
محاسبه و تسویه حساب با سازنده در خصوص محوطه 

سازی و آماده سازی از محل آورده متقاضیان اقدام کند.

عنایت الله محرابی جانشین مدیرعامل این شرکت دانش 
بنیان گفت: پلی کربوکسیلات و فوق روان کننده های بر پایه 
پلی کربوکسیلات بازدارنده خوردگی، هاردنر های اپوکسی با 
قابلیت پخت در زیر آب، انواع پوشش های حفاظتی شامل 
رنگ اپوکسی ناحیه جزر و مدی، رنگ اپوکسی بدون حلال، 
بتن سنگ و چسب کاشت میلگرد از مهم ترین محصولات 
دانش بنیان شرکت است، تولید این محصولات در داخل 

کشور توانسته از میلیون ها دلار خروج ارز جلوگیری کند.
افزودنی های بتن، کفسازی،  او گفت: به همین منظور، 
رنگ ها و پوشش ها، آب بندسازی، نگهداری بتن، کاشی 
کاری، درزگیری، ترمیم بتن و مقاوم سازی، ثابت سازی، 
مواد بازدارنده خوردگی روغن، مواد بازدارنده خوردگی آب، 
دهنده  شتاب  آب،  زیر  پخت  قابلیت  با  اپوکسی  هاردنر 
سیستم های پلیمری بدون آب و ... از محصولات مختلف 
این شرکت بوده که استاندارد، کیفیت و کارآیی آن از طرف 

نهاد ها و سازمان مختلف ارزیابی و تضمین شده است.

جانشین مدیرعامل این شرکت دانش بنیان افزود: این واحد 
تولیدی و صنعتی موفق شده عنوان واحد نمونه پژوهشی 
و تحقیقاتی منتخب در استان تهران توسط وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، عنوان برتر آزمایشگاه آکرودیته نمونه و 
واحد کنترل کیفیت نمونه منتخب سازمان ملی استاندارد 

را کسب کرده است.

اکبر سلیم نژاد:

 با توجه به نیاز کلانشهر کرج، تعداد ایستگاه های 
آتش نشانی ارتقا خواهد یافت

مرگ ۱۶ بیمار مبتلا به کرونا در البرز

رئیس دادگستری ساوجبلاغ خبر داد:

حل مشکلات متقاضیان مسکن مهر شهر جدید 
هشتگرد با ورود دستگاه قضایی

توسط یك شرکت دانش بنیان در البرز صورت گرفت؛

تولید بیش از ۱۷۰ ماده شیمیائی مورد نیاز صنعت ساختمان در کشور

البرز« چه خبر؟

مدیر کل آموزش و پرورش البرز:

۵۹ هزار دانش آموز در البرز باید حضوری امتحان بدهند

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »آذر اندامی«
 - پزشک، محقق و باکتری شناس فقید - را گرامی می دارد
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فرهنگی
هر کس خود رای شد به هلاکت رسید و هر کس با 

دیگران مشورت کرد ، در عقل های آنان شریک شد 
نهج البلاغه حکمت ۱۶۱

سرمایه  و  نامحرمان  نااهلان،  نامدیران،  نامسئولان، 
خوارها، به شهادت واقعیت ها و زندگی ها، در هر 

دو عرصه فرهنگی و مادی، جامعه را به شدت بیمار 
ناهنجاری های  اند.  مردود شده  در عملکرد  و  کرده 
دهشتناک مادی و فرهنگی اجتماعی و خانواده ها، 
حاصل نگاه ها و عملکردهای سیاسی/حزبی و انبوه 
شدن کاخ ها و کوخ ها، محصول آن است. در واقع 
تخم اژدهای فقر را ندانم کاری ها، غفلت ها، گروه 
نامسئولان  و  نامدیران  و سودجویی های  ها  گرایی 
و تاراجگران بیت المال، زایش کرده و با غلط های 
خود، پس از تولد شوم اژدها، بال های منحوس آن 
را در سرتاسر کشور گسترده اند. فقر مادی و فرهنگی، 

مادر تمام معضلات و بحران های ایران و مرگ اژدها، 
یگانه راه نجات کشور است، ولی این راه از بیراه های 
حزبی و جناحی نمی گذرد، چرا که نگره های گروهی 
و حزبی، تنها می تواند اژدهای فقر را بزرگ، حریص و 
خونخوارتر کند. نابودی اژدها، به عزم ملی و جلوداری 
رستم ها، کاوه ها، بابک ها، پوریای ولی ها، یعقوب 
لیث ها، همت ها، خرازی ها، سلیمانی ها و... نیاز 
دارد. سکوت، بی تفاوتی، مماشات، همخوری و باج 
دهی و پروار کردن اژدها، بیراه و مبارزه با آن، تنها راه 

آزادگی و رهایی ایران است!

کارگردانی  به  کشی«  »خائن  سینمایی  فیلم  تدوین 
مسعود کیمیایی و تهیه کنندگی علی اوجی به پایان 

رسید.
را  فیلمبرداری  از  پس  مراحل  اکنون  هم  کشی  خائن 
می گذراند و تدوین آن به تازگی توسط سپیده عبدالوهاب 

به پایان رسیده است.
 نسیم ادبی، فریبا نادری و شکیب شجره از بازیگران جدید 

فیلم هستند.
داستان آخرین فیلم مسعود کیمیایی درباره رفاقت و 

 مردمداری است و گذری به ماجرای ملی شدن صنعت 
نفت دارد که سکانس های مربوط به این رخداد تاریخی در 
روز ۲۹ اسفندماه همزمان با روز ملی شدن صنعت نفت 

فیلمبرداری و به پایان رسید.
 خائن کشی سی امین فیلم کیمیایی است و بازیگرانی 
همچون فرهاد آئیش، امیر آقایی، سارا بهرامی، پانته آ بهرام، 
مهران مدیری، پولاد کیمیایی، اندیشه فولادوند، حمید رضا 
آذرنگ، سام درخشانی، الهام حمیدی، نرگس محمدی در 

این فیلم نقش آفرینی کرده اند.

رئیس هیأت مرکزی انجمن سینماداران ایران بر اثر کرونا 
دارفانی را وداع گفت.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، منصور نورپور 
عضو شورای مرکزی انجمن سینماداران ایران و رئیس 

هیأت مرکزی انجمن بر اثر کرونا دار فانی را وداع گفت.
ایران خبر  انجمن سینماداران  دبیر  محمدرضا صابری 

درگذشت منصور نورپور را تایید کرد.
نورپور از شخصیت های تاثیرگذار سینما و اکران ایران 
است و اقدامات ارزشمندی در جهت منافع سینمای ایران 

و فیلمسازان در کارنامه خود دارد.
این سینمادار پیشکسوت که از پیش از انقلاب مالکیت 

این سینما را بر عهده داشت، اولین کسی بود که توانست 
در نیمه دوم دهه ۶۰ سینمای خود را از مصادره نهادها 
خارج کند و در بخش خصوصی سالن داری را ادامه دهد.
سینما قدس اصفهان در سال ۱۳۵۴ با نام سینما شهر 
فرنگ در اصفهان ساخته شد و در جریان انقلاب به آتش 
کشیده شد. بعد از انقلاب بازسازی شد و با نام سینما 

قدس به کار ادامه داد.
امروز همچنین بیژن افشار بازیگر سینما، تلویزیون و 
تئاتر که از ششم اردیبهشت ماه به دلیل ابتلا به کرونا در 
بیمارستان بستری شده بود با شدت گرفتن عوارض این 

بیماری درگذشت.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: 
دیگر برای استمرار بیمه هنرمندان  صنایع دستی نیازی به 

آزمون مجدد مهارت سنجی نخواهد بود.
توییتر  در  کاربری خود  در حساب  مونسان  اصغر  علی 
نوشت: تسهیل فعالیت هنرمندان صنایع دستی، همیشه از 

دغدغه های ما در وزارت میراث فرهنگی بوده است.

وزیر میراث فرهنگی با ابراز خرسندی اعلام کرد: با تلاش 
همکارانم در معاونت صنایع دستی و حسن توجه هیئت 
وزیران، از این پس برای استمرار بیمه هنرمندان صنایع 

دستی نیازی به آزمون مجدد مهارت سنجی نخواهد بود.
به گزارش ایرنا ، هیات وزیران عصر یکشنبه )١٩ اردیبهشت 
به  اقتصادی و دارایی و  امور  به پیشنهاد وزارت   )١۴00

محیط  بهبود  و  زدایی  مقررات  هیئت  مصوبه  موجب 
کسب و کار، با اصلاح »آیین نامه اجرایی قانون بیمه 
های اجتماعی قالیبافان، بافندگان فرش و شاغلان صنایع 
دستی شناسه دار« موافقت کرد. براساس این اصلاحیه، 
شرط تمدید مدرک کارت مهارت فنی از فهرست مدارک 

درخواستی سازمان تأمین اجتماعی حذف شد.

رایزن فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در روسیه 
اعلام کرد: نمایشگاه هنر دوره قاجار در »موزه دولتی شرق« 
در شهر مسکو، آخر این هفته با حضور کاظم جلالی سفیر 
جمهوری اسلامی ایران بر روی دوستداران هنر و فرهنگ 

ایران افتتاح می  شود.
قهرمان سلیمانی اعلام کرد این نمایشگاه که در برگیرنده 
مجموعه ای نفیس از هنرهای ایرانی دوره قاجار است از 
پانزدهم می ) ۲۵ اردیبهشت( تا بیست و پنجم جولای )3 
مرداد( برای دوستداران هنر و فرهنگ ایرانی برپا خواهد بود.

وی گفت: این نمایشگاه مشتمل بر ۳۰۰ اثر از مجموعه غنی 
هنر ایران در موزه دولتی شرق است و آثاری از بنیاد مرجانی 

و بایگانی دولتی فدراسیون روسیه و موزه انسان شناسی 
و قوم نگاری پتر کبیر به رسم امانت در این نمایشگاه در 

معرض دید مراجعه کنندگان قرار خواهد گرفت.
سلیمانی افزود: این مجموعه شامل آثار نقاشی، مینیاتور، 
سرامیک، شیشه، آثار هنری چوبی و فلزی، فرش و پارچه 
های منقش دستبافت، دستنویس ها و سلاح های مختلف 
است. رایزن فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
مسکو تصریح کرد: نمایشگاه در چند بخش شامل دولت 
و حکومت، اعتقاد مردمی و تجربه دینی، ارتباط با خارجی
ها و تاثیر مد اروپایی، رسوم نظامی و صنایع دستی و 
فرهنگ مردم که تلفیقی از نوآوری ها و سنت هاست، برگزار 

می شود.
وی گفت: در دهه های اخیر هنر دوره قاجار در سطح جهان 
مورد توجه قرار گرفته است و مجموعه ای از این آثار در موزه 
های بزرگ دنیا کشورهای مختلف به نمایش درآمده است. 
اولین نمایشگاه از این دست در دهه هفتاد قرن بیستم در 

همین موزه برگزار شده بود.
نمایشگاه آثار نظامی گنجوی با عنوان »سوژه ها و آثار 
تصویری نظامی« نیز به مناسبت هشتصد و هشتادمین 
سالگرد تولد این شاعر ایرانی و پارسی گوی در موزه ملل 
شرق مسکو با همت وزارت فرهنگ روسیه نیز تا سوم می 

)۱۳ اردیبهشت( برپا بود.

ایران، گرفتار اژدهای فقر فرهنگی و مادی!

»خائن کشی« مسعود کیمیایی از تدوین گذشت

رئیس انجمن سینماداران بر اثر کرونا درگذشت

»وزیر میراث فرهنگی« خبر داد:

لغو نیاز به مهارت  سنجی مجدد برای تمدید بیمه هنرمندان صنایع دستی

نمایشگاه آثار هنری ایران در مسکو افتتاح می شود

تلنگر

سینمای ایران

میراث  فرهنگی

جهان سینما

فیلم کوتاه »آبا« آماده شد
و  برزُکی  مهدی  کارگردانی  و  نویسندگی  به  »آبا«  کوتاه  فیلم 
تهیه کنندگی مشترک مهدی برزُکی و انجمن سینمای جوانان ایران 
آماده نمایش شد، در خلاصه داستان این فیلم آمده است: »آبا برای 
فرار از پیری به دنبال راه تازه ای می گردد..« معصومه قاسمی پور، 
اختر سادات اولیایی و فاطمه مرتاضی در این فیلم به ایفای نقش 
پرداخته اند، نویسنده و کارگردان: مهدی برزکی، مدیر فیلمبرداری: 
تدوین:  بهمنی،  مدیر صدابرداری: مصطفی  زاده،  علی حسین 

امیرحسین شاکری، طراحی از دیگر عوامل این فیلم هستند.

جیسون استاتهام در صدر گیشه  آمریکا  نشست!
فیلم سینمایی »خشم مردانه« با بازی جیسون استاتهام در رتبه 
نخست پرفروش های هفتگی گیشه آمریکا قرار گرفت، فیلم مهیج 
»خشم مردانه« با نقش آفرینی جیسون استاتهام، ۱/۸ میلیون 
دلار در گیشه آمریکا فروخته و صدرنشین شده است. این فیلم 
به کارگردانی گای ریچی ساخته شده است و اولین همکاری او 
با جیسون استاتهام محسوب می شود، گیشه تابستانه آمریکا که 
معمولاً از هفته اول ماه می  آغاز می شود، با اما و اگر هایی روبروست 
و بسیاری از سینمادار ها امیدوار به اکران فیلم هایی مثل »بیوه 
سیاه« دیزنی هستند. فیلمی با بازی اسکارلت جوهانسون که اکران 

آن از هفتم می  به ۹ ژوئیه تغییر داده است.

موزه انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس، ملی شد

موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس به عنوان بزرگترین موزه 
جنگ جهان اسلام و مدرن ترین موزه جنگ غرب آسیا به 

»موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس« ارتقا یافت.
بنا به پیشنهاد هیئت امنای موزه انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس و با تصویب رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت امام 
خامنه ای)مدظله العالی( موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 

به »موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس« ارتقاء یافت.
وجود ظرفیت های علمی، پژوهشی، آموزشی، زیرساخت های 
فنی و فناوری، نیروی انسانی توانمند و متخصص، توفیقات 
گسترده در برگزاری و تمرکز همایش های ملی و بین المللی، 
وجود بزرگترین مرکز اسناد وکتابخانه تخصصی حوزه انقلاب 
ملی  موزه های  ایجاد  و  طراحی  مقدس،  دفاع  و  اسلامی 
مرکز  وجود  و...،  اسلامی  انقلاب  مقاومت،  مقدس،  دفاع 
همایش های بین المللی، دپارتمان تخصصی آموزشی، وجود 
ظرفیت برگزاری گارگاه ها و کلاس های آموزشی برخط، انتشار 
رادیوی  و  رسانه ای  مرکز  از  برخورداری  تخصصی،  مجلات 
تخصصی، توانمندی در هدایت و راهبری فعالیت های ملی 
دفاع  سالگرد  گرامیداشت چهلمین  از جمله  بین المللی  و 
مقدس، نمایشگاه های ملی دستاوردهای چهلمین سالگرد 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، محوریت شکل گیری اتحادیه 
بین المللی موزه های مقاومت و شورای هماهنگی موزه های 
مرتبط با انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت در داخل 
کشور از جمله توانمندی ها و توفیقات موزه انقلاب اسلامی و 
دفاع مقدس در چند سال اخیر است که در ارائه این پیشنهاد 
از سوی هیأت امنای موزه و جلب اعتماد مقام معظم رهبری 

)مدظله العالی( در تصویب جایگاه موزه ملی مؤثر بوده است.

دفاع  مقدس

جبار آذین

  نویسنده و منتقد
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ورزشی »دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »ایرج خدری«
 - پیشکسوت فقید بسکتبال - درگذشت

ومبلی در آستانه جایگزینی استانبول برای فینال لیگ قهرمانان
وضعیت قرمز کرونایی در استانبول ممکن است به از دست دادن میزبانی 

با توجه به صعود دو تیم  اروپا تبدیل شود،  فینال لیگ قهرمانان 
انگلیسی به فینال لیگ قهرمانان اروپا و وضعیت کرونایی حاکم بر 

استانبول، فینال لیگ قهرمانان از این شهر گرفته می شود و به جای 
آن در ورزشگاه ومبلی شهر لندن برگزار می شود.

سید محمد موسوی بمب نقل انتقالات فنرباغچه
سید محمد موسوی در جدیدترین تصمیم خود لیگ ترکیه را برای ادامه کارش 

انتخاب کرد، باتوجه به اخبار منتشر شده، این ملی پوش ایران قرداد خود را 
با تیم فنرباغچه به امضا رسانده است، پس از پیوستن موسوی به تیم 

فنرباغچه بسیاری از هواداران این تیم و رسانه ها اظهار کردند که موسوی 
برای تیم آنان بمب نقل انتقالات به شمار می آید.

معرفی برترین های مسابقات انتخابی کشتی ناشنوایان
مسابقات انتخابی تیم ملی کشتی آزاد ناشنوایان در رده سنی بزرگسالان برای شرکت 

در مسابقات جهانی ترکیه برگزار شد و کشتی گیران برتر در اوزان مختلف 
به شرح زیر معرفی شدند، محمد سیاهوشی، کیوان رستم آبادی، علیرضا 

کاظمی، فرود حجتی، حسین نوری، رضا کنعانی، حسین دریکوند، محسن 
منوچهری، حسن مدانلو و سعید فروتن نژاد به عنوان نخست رسیدند.

احتمال محرومیت موقت بازیکنان پرسپولیس و سپاهان قبل از داربی 
کمیته انضباطی فدراسیون پرونده بازی پرسپولیس و سپاهان و درگیری های در 

این دیدار را با در دستور کار خود قرار خواهد داد و چه بسا چند بازیکن قبل 
از داربی با حکم محرومیت موقت مواجه شوند، این احتمال وجود دارد 

که قبل از حضور خاطیان در جلسه رسیدگی، دستور محرومیت موقت 
صادر شود که معمولا غیر قابل تجدیدنظر است.

آغاز نهمین مرحله اردوی تیم ملی کاراته بانوان
مرحله نهم اردوی تیم ملی کومیته و مرحله ششم اردوی تیم ملی کاتا بانوان 

با رعایت پروتکل های بهداشتی از دوشنبه در مجموعه ورزشی انقلاب 
آغاز می شود و تا ۲۶ اردیبهشت ماه ادامه دارد، اردوهای ملی پوشان 

کاراته ایران جهت حضور در مسابقات پاریس که رقابت های گزینشی 
برای المپیک توکیو است، تشکیل شده است.

غول فرانسوی به الهلال پیوست
الهلال عربستان در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا نتوانست انتظارات 

را برآورده کند و به همین خاطر به دنبال تغییرات اساسی است، این 
باشگاه عربستانی در نخستین گام موسی مارگا مهاجم پورتو پرتغال 

را جذب کرد، مارگا در پورتو در کنار مهدی طارمی بازی می کرد که 
درخشش این بازیکن ایرانی باعث شد تا او از تیم جدا شود.

عباس زاده برنده رقابت با مهاجمان استقلال و پرسپولیس در آسیا
کنفدراسیون فوتبال آسیا پس از اتمام مسابقات مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان آسیا در مرحله غرب در نظرسنجی به انتخاب برترین 
مهاجم حاضر در مرحله گروهی لیگ قهرمانان پرداخت که 

محمد عباس زاده به عنوان برترین مهاجم این مسابقات از دید 
کاربران سایت afc انتخاب شد.

AFC میزبان مسابقات دو گروه لیگ قهرمانان آسیا را مشخص کرد
پس از آنکه ای.اف.سی تصمیم گرفت که مسابقات مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان به صورت متمرکز برگزار شود، در مرحله غرب مسابقات به 
میزبانی هند، امارات و عربستان در ۵ گروه از مسابقات برگزار شد، 

حالا کنفدراسیون فوتبال آسیا، کشور ازبکستان  به عنوان برگزار کننده 
مرحله هشتم و نهم در مرحله شرق این رقابت ها انتخاب کرده است.

ن بعضی ها داغشو دوست دار

از  بعد  خود  متفاوت  تجربه  از  المپیکی  ورزشکار  چهار 
دریافت دوز اول واکسن کرونا می گویند.

وزارت  و  ورزش  وزارت  هماهنگی  با  پیش  چندی  از 
و  آغاز شد  المپیکی  بهداشت، واکسیناسیون ورزشکاران 
کاروان المپیکی و پارالمپیکی ایران از حدود یک ماه قبل 
تنها  نه  امروز  از  را دریافت کردند. حالا  اول واکسن  دوز 
تزریق دوز دوم واکسن کرونا آغاز شده، بلکه اعضای تیم 
ملی فوتبال نیز با مجوزی که فدراسیون فوتبال از وزارت 
بهداشت گرفته، در مرکز تیم های ملی دوز اول واکسن را 

تزریق کردند.
یکی از سوالات جالب و شاید هم بحث برانگیز این بوده که 
عوارض تزریق این واکسن روی بدن ورزشکاران چه خواهد 
بود. با توجه به در پیش بودن دربی پایتخت که روز جمعه 
هفته جاری برگزار می شود، برخی از هواداران این تیم دو 
ابراز نگرانی کردند که شاید تزریق واکسن در این مقطع به 
ضرر تیمشان تمام شود و بازیکنان ملی پوش تیم های 

استقلال و پرسپولیس را دچار مشکل کند.
با اینکه مسئولان پزشکی تیم ملی و نمایندگان وزارت 
سراغ  به  ما  نداشتند،  نگرانی  خصوص  این  در  بهداشت 
ورزشکارانی رفتیم که طی هفته های اخیر این واکسن را 
تزریق کرده اند تا از تجربیات آن ها بعد از دریافت واکسن 

سینوفارم باخبر شویم.
امین طاهری، ملی پوش سنگین وزن کشتی آزاد ایران در 
این باره گفته است:»من بعد از تزریق واکسن، یکی، دو روز 
تب و بی حالی داشتم. فکر می کنم نهایتا تا دو روز این 
حالت ادامه داشت و بعد از آن مشکلی نداشتم. البته ما 

فعلا دوز اول را دریافت کردیم و باید ببینیم بعد از تزریق 
دوز دوم چه اتفاقی رخ می دهد«.

که  شمشیربازی  ملی  تیم  کاپیتان  عابدینی،  مجتبی 
تجربه اش با طاهری کمی متفاوت است، در این باره می 
گوید:»راستش را بخواهید بعد از تزریق دوز اول واکسن 
سه روز مریض شدم و در خانه خوابیدم. تا چند روز بعد 

از آن هم وقتی تمرین داشتم، حس می کردم زورم کم 
شده، اما به تدریج این مساله رفع شد. امروز هم که دوز 
دوم واکسن را دریافت کردیم و باید ببینیم که این بار 

چه می شود«.
علی پاکدامن، دیگر شمشیرباز المپیکی ایران هم تجربه 
متفاوتی نسبت به دو نفر دیگر دارد و می گوید:»من هم 

شنیده بودم که برخی بعد از تزریق واکسن دچار مشکل می 
شوند، اما خدا را شکر من مشکلی نداشتم. نه تب داشتم 
و نه بی حالی و به راحتی توانستم تمریناتم را دنبال کنم. 
امیدوارم شرایط بعد از دریافت دوز دوم واکسن هم همین 

گونه برایم پیش برود«.
سعید داورپناه، ملی پوش بسکتبال نیز درباره تجربه خود از 
تزریق واکسن می گوید:»من فقط تا یکی، دو ساعت بعد 
از تزریق واکسن بی حال بودم و بعد از آن هیچ مشکلی 

نداشتم«.
با توجه به تجربه های متفاوت ورزشکاران از تزریق واکسن، 
باید دید هر کدام از بازیکنان تیم ملی که باید در روزهای 
آینده در لیگ برتر به میدان بروند، به ویژه سرخابی ها که 
دربی را پیش رو دارند، در ساعات و روزهای پیش رو چه 

وضعیتی را تجربه می کنند.

نماینده وزارت بهداشت: ممکن است این واکسن عارضه 
داشته باشد

امروز در محل  بهداشت که  وزارت  نماینده  نژاد،  نوروزی 
واکسیناسیون اعضای تیم ملی فوتبال حاضر بود، در این 
باره گفت: این ها همان واکسن های روتینی است که 
مردم هم آن را تزریق می کنند. هر واکسنی ممکن است 
عارضه ای داشته باشد. بازیکنان و مربیان هم ممکن است 
مثل مردم دچار این عارضه ها شوند، اما امیدوارم برای 
ورزشکاران عارضه ای نداشته باشد. فعلا برای زمان تزریق 
دوز دوم هم تصمیم گیری نشده چون ممکن است با زمان 

سفر آن ها همزمان باشد.

تجربه متفاوت چهار ورزشکار المپیکی از تزریق واکسن؛

واکسن کرونا، دربی را تحت تاثیر قرار می دهد؟

سوژه
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »ناصر میرزایی«ورزشی
 - پیشکسوت فقید فوتبال - را گرامی می دارد

محمدرضا ولی زاده

  دبیر سرویس ورزشی 

هندبال  ملی پوش   ۲ که  بخارست  دینامو  تیم 
کشورمان را در اختیار دارد موفق شد با پیروزی در 

این هفته، قهرمانی خود را قطعی کند.
تیم هندبال دینامو بخارست رومانی که »سعید 
حیدری راد« و »سیدعلیرضا موسوی« ۲ ملی پوش 
هندبال ایران را در اختیار دارد،  در هفته بیست و 
ششم مسابقات زیمبریلور لیگ رومانی به مصاف 
تیم بایاماری رفت که دینامو موفق شد با حساب 
۳۱ بر ۲۵ حریف خود را شکست دهد و قهرمانی 

خود را قطعی کند.
در این دیدار »سیدعلیرضا موسوی« در خط دفاعی 
روز خوبی را پشت سر گذاشت و از ارکان اصلی 
»سعید  و  بود  مسابقه  این  در  تیمش  پیروزی 
حیدری راد« به علت مصدومیت جزئی از ناحیه 

کشاله درون دروازه تیمش قرار نگرفت.
تیم  شرایطی  در  بخارست  دینامو  هندبال  تیم 
بایاماری را از پیش رو برداشت و عنوان قهرمانی 
را به نام خود ثبت کرد که تا پایان فصل، ۲ هفته 

دیگر باقی مانده است.
 ۷۳ کمتر  بازی  یک  با  حاضر  حال  در  دینامو 

امتیازی است و تا پایان لیگ ۱۶ تیمی رومانی 
۲ مسابقه دیگر را پیش رو دارد که با توجه به ۵ 
امتیازی که با تیم دوم جدول یعنی توردا فاصله 
دارد، قهرمانی اش قطعی است و ۲ بازی پایانی 

تشریفاتی خواهد بود.
دینامو بخارست با این قهرمانی سومین قهرمانی 
پیاپی جشن می گیرد و پس از آن خود را برای 
مسابقات جام حذفی رومانی که خرداد ماه برگزار 

می شود، آماده می کند.

میزبانی مسابقات والیبال ساحلی انتخابی المپیک 
در قاره آسیا به کشور تایلند سپرده شد.

مسابقات انتخابی المپیک پیش از این قرار بود به 
میزبانی چین برگزار شود ولی این کشور از میزبانی 
انصراف داد تا تایلند ششمین مسابقه مهم والیبال 

ساحلی در سال ۲۰۲۱ را هم میزبانی کند.
تایلند امسال میزبان قهرمانی زیر ۱۹ و ۲۱ سال آسیا 
و جهان و قهرمانی مردان آسیا است و مسابقات 
انتخابی المپیک هم از چهارم تا ششم تیر در این 

کشور برگزار می شود.
مسابقات انتخابی المپیک با حضور تیم های چین، 

ایران، اندونزی، نیوزیلند، عمان، قطر و ۲ کشور دیگر 
)یکی در مسابقات مرحله دوم انتخابی المپیک 
مشخص خواهد شد و دیگر از سوی کنفدراسیون 

والیبال آسیا معرفی می شود( برگزار خواهد شد.
در این مسابقات همه تیم ها به صورت ۲ برد از 
۳ بازی به مصاف هم می روند و در نهایت تیم 

قهرمان، سهمیه المپیک را کسب خواهد کرد.
در مسابقات والیبال ساحلی المپیک توکیو ۲۴ 
تیم صاحب سهمیه خواهند بود. در بخش مردان 
ژاپن  تیم  چهار  حضور  کنون  تا  رقابت ها،  این 
)میزبان(، روسیه )قهرمان جهان(، لتونی و ایتالیا 

)مسابقات انتخابی( مسجل شده است.
۲۰ تیم دیگر، شامل پنج تیم قهرمان مسابقات 
انتخابی از هر قاره و ۱۵ تیم برتر رده بندی فدراسیون 

بین المللی خواهند بود.
تیم والیبال ساحلی ایران با ترکیب بهمن سالمی و 
آرش وکیلی در رده ۴۹ جهان قرار دارد. ایران تاکنون 
هیچگاه سهمیه المپیک را در رشته والیبال ساحلی 

کسب نکرده است.

سرمربی تیم ملی فوتبال زنان بزرگسالان اسامی 
بازیکنان دعوت شده به اردوی انتخابی این تیم 

را اعلام کرد.
به گزارش »دنیای هوادار«، اردوی تیم ملی فوتبال 
زنان روزهای ۲۱ تا ۲۷ اردیبهشت ماه در مرکز ملی 

فوتبال برگزار می شود.
»مریم ایراندوست«  سرمربی تیم ملی فوتبال زنان 
اسامی بازیکنان دعوت شده به این اردو را به شرح 

زیر اعلام کرد:
سمانه چهکندی )خراسان رضوی(، فاطمه قاسمی 
)فارس(، زهرا خواجوی )همدان(، پریسا گراوندی 
حدیث  علیزاده،  زهرا  یزدانی،  رها  )کرمانشاه(، 

بساط شیر، شهناز جعفری زاده، سهیلا نظام آبادی 
)ایلام(،  عنبری  کوثر  ایمانی،  عاطفه  )کرمان(، 
کوثر کمالی، شقایق روزبهان )مازندران(، افسانه 
اقبال )گیلان(، سرشین کمانگر )کردستان(، بهناز 
طاهرخانی )قزوین(، مونا حمودی، سارا ظهرابی نیا 
)خوزستان(، هاجر دباغی، فاطمه عادلی، گلنوش 
زهرا  سیدکاظمی،  عاطفه  )اصفهان(،  خسروی 
قنبری، شبنم بهشت، افسانه چترنور، فاطمه امینه 
برازجانی، ملیکا متولی، فاطمه اردستانی، یاسمن 

فرمانی، زهرا سربالی )تهران(.
ملی پوشان باید امروز )سه شنبه( در هتل المپیک 

خود را به کادر فنی معرفی کنند.

فوتبال ایران، حال ناخوشی دارد، دیگر به شنیدن اخبار شوم حولِ 
سوءمدیریت در فوتبالمان عادت کردیم، تنها دل خوش، به همین لیگ 
و بازی هایش هستیم که دیگر آن هم نه کیفیت بالایی در مباحث 
فنی دارد و نه اتفاقات پیرامون آن، خوشایندِ این حالِ خراب ما است.

دیگر برای همه ما ثابت شده، که فوتبال ایران، جولانگاه القاب و 
عناوین است، صفاتی توخالی، که تنها در کلام و سخن، برای فوتبالِ ما 
است و در عمل هیچ سنخیتی میان این حجم از آب و تاب و اغراق، 

با این فوتبالِ بی کیفیتِ بی اخلاق ها نیست.
اینکه بحث را از کجا شروع کنیم، نکته مهمی است اما موضوع حائز 
اهمیت برای فوتبال ایران، این است که مخاطب فوتبال، مدت ها است 
که نه خوب می شنود و نه خوب می بیند و این موضوع تبدیل به 

معضل بزرگ، برای فوتبال ما تبدیل شده است.
شرایط کرونایی، فشردگی بازی ها، حساسیت جدولی یا هرچیز دیگری، 
لیگِ فرسایشی و بی کیفیت بیستم فوتبال  نمی تواند تنها دلایل 
ایران باشد، درست یادمان نمی آید آخرین بار کی بود که بعد از پایان 
مسابقه ای از لیگ برترمان، از کیفیت فنی بالای بازی حظ کرده و 
نسبت به نمایش دو تیم زبان به تحسین تمجید باز کرده باشیم، اما 
در عوض هرچه سطح فنی تیم هایمان نزول می کند، القابِ دهن پرکنِ 
جدیدی به فوتبال ایران اضافه می شود تا سطحِ پایین را پوشش دهد، 
حالا سلطان و عقاب و شهریار به کنار، از این پس باید با تیمِ کاپیتان 

خیز و کمپانی و ستون و ... هم کنار بیاییم.
برای مثال همین دیدار سپاهان اصفهان و پرسپولیس تهران، آنقدر که 
گزارشگر مرکز سیمای اصفهان از دیدار سپاهان و پرسپولیس با عنوان 
الکلاسیکو یاد کرد و اصرار  داشت که این الکلاسیکو از جذاب ترین 
رقابت های سطح آسیا است، در همین چند هفته پیش و جدال 
تماشایی رئال مادرید و بارسلونا، لفظ الکلاسیکو به کار نرفته بود، حالا 
اینکه رقابت پرسپولیس و سپاهان همیشه حساس و مهیج بوده است 
به کنار، اما آنچه از هفته بیست دوم لیگ بیستم از جدال شاگردان 
محرم نویدکیا و یحیی گل محمدی دیدیم، از همه لحاظ با نوشته های 

همیشگی روی کاغد متفاوت بود.
برخلاف عقیده گزارشگر محترم این دیدار، که اعتقاد راسخی به روشن 
شدن موتور بازی و داغ شدن کوران هیجان این جدال در دقایقی 
مختلفی از بازی داشت، به جز دو صحنه گل و چندین موقعیت روی 
دروازه های طرفین، فوتبال پرسپولیس و سپاهان با سطح تعریف  و 
تمجید ها مغایر بود، حالا مقوله لِه شدن اخلاق و فرهنگ هم بماند که 

بیشتر در خصوص آن صحبت کنیم.
اما جدا از سطح فنی لیگ برتر فوتبال ایران که به شکل عجیبی کاهش 
پیدا کرده است و لیگِ ایران را مملو از تیم های تدافعی و که صرفا 
برای نباختن، لذت و هیجان را از فوتبال گرفته اند و با ارائه بازی 
دفاعی مطلق، اتوبوس هایشان را در مقابل دروازه خودی پارک می کنند، 
متاسفانه هم در بخش گزارش و هم در بخش اجرا، کیفیت پخش 

دیدار های لیگ  برتر هم، به همان حد افول کرده است.
میان  و  پیش  در  مردم  نظرات  خواندن  به  مجریان  عجیب  اصرار 
مسابقه، آن هم حرف هایی که غالبا با مضمون لودگی که در صفحه 
اینستاگرامی برنامه منتشر شده است، گویا روش جدیدِ روی اعصاب 
مخاطب رفتن است که مجریان برنامه به خوبی با آن آشنا شده اند، 
شاید زمانی که اهالی فوتبال دوست دارند تحلیل هایی فنی، از بازی 
تیم های محبوبشان را بشوند و بیشتر با شرایط بازی آشنا شوند، کاری 
در سطح استاندارد و برنامه های جهانی هم به سادگی اجرا می شود، 
آقای مجری با ذوق و شوق می گوید: فلانی از فلان جا گفته من طرفدار 
تیم فلانم اما نتیجه این دیدار الِ یا بِل میشود، یا فلانی که از خواننده  
یا بازیگر و... خوب و محبوب کشورمان، گفته به امید موفقیت تیم 

فلان اما من طرفدار تیمِ بهمان هستم.
واقعا این سطحِ پایینِ اجرا، چه جذابیتی می تواند برای ما داشته 
باشد، مثلا اینکه یک نفر طرفدار استقلال است و برای برد تیمش 
آرزوی موفقیت می کند موضوع خیلی غیرمعقولی است یا اینکه یک 
پرسپولیسی برد تیمش را پیش بینی می کند، برای ما غیرقابل فهم و 
درک است، که این جنین با آب و تاب، مجریان برنامه وقت مخاطبان 

را تلف می کنند.
مرکز  از  که  دیدارهایی  است،  بهتر  نگوییم  که  هم  گزارش ها  از 
شهرستان های مختلف پخش می شود با گزارش هایی کاملا یک طرفه 

همراه است و این موضوع تا حد زیادی قابل تشخیص است.
از گزارشگران دیدارهای خانگی استقلال و پرسپولیس هم باید گفت، 
چرا که دست کمی از گزارشگران شهرستانی ندارند، جایی که صدا و 
سیما علاقه ای هم به تغییر نسل و تزریق روح جوانی نداشته است و با 
سیستم چرخشی، همان گزارشگران همیشگی فوتبال را برای دیدارهای 
مختلف برمی گزیند، فوتبال هایی با گزارشگرانی که سال ها است در 
همه بازی ها با به کار بردن الفاظی مشابه و پیروی از سکبی کاملا 
منسوخ، در رقابتی تنگاتنگ، برای اعصاب خوردی مخاطب با یکدیگر 

رقابت می کنند.
اما مهم ترین حواشی این روزهای فوتبال ایران، اتفاقاتِ عجیب دیدار 
سپاهان و پرسپولیس بود، درگیری عجیب بین اعضای دو تیم در 
پایانِ بازی که حسابی خبرساز شد، جایی که هنوز هم مشخص نشده 
است که چرا اعضای دو تیم چنین واکنش هایی را از خود به نمایش 

گذاشتند.
دنبال مقصر برای این فاجعه نیستیم، هنوز هم طرف شروع کننده 
این بزن بزن عجیب میلیاردرهای فوتبال ایران مشخص نشده است، 
اما بدون شک، فوتبال ما باز هم بازنده اصلی اتفاقات زننده »الِ بزن 
بزنو«ی پرسپولیس و سپاهان بود. جایی که باز هم اخلاق و فرهنگ در 
فوتبال ما لگدمال شد، فوتبالی که شاغلان آن، اصرار عحیبی به حرفه ای 
بودنش دارند، اما جز در مسائل مالی، خودشان در هیچ زمینه ای حتی 

در سطح آماتور هم نیستند.
البته جنجال های فوتبال ایران فقط به همین نمونه تهرانی اصفهانی 
ختم نمی شود، نمونه های بارز آن را در تهران، خوزستان، تبریز و مشهد 
هم به چشم دیدیم و این بی اخلاقی ها در فوتبال ایران ید طولایی 

دارد.
در نهایت امیدواریم کمیته انضباطی و کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال 
هرچه سریعتر به اتفاقات تاسف بار اصفهان ورود کند، گرچه اگر نخواهد 

مانند دیگر مسائل مهم فوتبال از این مورد هم چشم پوشی کند.

هت تریک قهرمانی لژیونرهای ایرانی
 در لیگ هندبال رومانی

تایلند میزبانی مسابقات والیبال ساحلی 
انتخابی المپیک شد

۳۰ بازیکن به اردوی تیم ملی 
فوتبال زنان دعوت شدند

فوتبالِ بی کیفیتِ بی اخلاق ها:

»اِل بزن بزنو«!

گوشه و کنارداستان جلد
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واکسن بهارات  هندی

برای سنین
 18 تا 55

زمان نگهداری
در کلد باکس:

6 ساعت

فاصله بین 2 
نوبت  تزریق:

28 روز

واکسن  چینی

برای سنین
بالای 18 سال

تزریق آنی
بعد از 

بازشدن ویال

فاصله بین 2 
نوبت  تزریق:

28 روز

واکسن اسپوتینک وی روسی

برای سنین
بالای 18 سال

زمان نگهداری
در کلد باکس:

2 ساعت

فاصله بین 2 
نوبت  تزریق:

28 روز

واکسن آسترازنکا کره جنوبی

برای سنین
بالای 18 سال

زمان نگهداری
در کلد باکس:

2 ساعت

فاصله بین 2 
نوبت  تزریق:
4 تا 12 هفته

ممنوعیت تزریق: مادر باردار، مادر شیرده، افراد دارای بیماری 
حاد با تب یا بدون تب، سابقه واکنش های حساسیتی شدید

ممنوعیت تزریق: مادر باردار، مادر شیرده، افراد دارای بیماری 
حاد با تب یا بدون تب، سابقه واکنش های حساسیتی شدید

ممنوعیت تزریق: افراد دارای بیماری حاد با تب یا بدون تب، 
سابقه واکنش های حساسیتی شدید. به مادران بارده و شیرده

در صورتی که در خطر ابتلا هستند، تزریق شود

ممنوعیت تزریق: مادر باردار، مادر شیرده، افراد دارای بیماری 
حاد با تب یا بدون تب، سابقه واکنش های حساسیتی شدید

»بایدها  و نباید  های  تزریق  واکسن  کرونا در یک نگاه«


